CÔNG TY TNHH PHÁT TRIỂN VÀ

XÂY DỰNG CHOSUK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o---

Số:…… /2009/CV-Chosuk

V/v xin

Bình Dương, ngày 27 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: CỤC HẢI QUAN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CHI CỤC HẢI QUAN KHU VỰC 4

(V/v: Xin không nộp thuế nhập khẩu)

Vừa qua công ty chúng tôi có ký hợp đồng xuất khẩu một lô hàng cho khách hàng ...............  với

chi tiết sau:

- Hợp đồng số: 25/SGHD (17/02/2006)

- Tờ khai số: 7541/XKD/KV4-3 (31/03/2006)

- Vận tải đơn số : HCMPUS0604010B (31/03/2006)

- Số kiện : 380 Kiện

STT TÊN HÀNG SỐ LƯỢNG

(KGS)

ĐƠN GIÁ

(USD)

TRỊ GIÁ

(USD)

 Tổng cộng

Khi kiểm tra hàng hoá tại cảng đến, bên mua phát hiện lô hàng trên được đóng gói không đúng

theo quy định tại nước nhập khẩu. Sau khi thoả thuận hai bên đã đồng ý : Bên bán sẽ nhận lại lô

hàng trên và thực hiện chỉnh sửa lại bao bì cho phù hợp với quy định của nước nhập khẩu.

Chúng tôi đã làm thủ tục tạm nhập khẩu lô hàng này với chi tiết như sau:

- Tờ khai số : 15/ NTN-TX/KV4-3 (19/05/2006)

- Hợp đồng số : 01/SG-06 (01/05/2006)

- Vận tải đơn số : KGLS000146 (06/05/2006)

- Thuế NK : 64,475,681 VND

Sau khi chỉnh sửa bao bì, chúng tôi đã thực hiện tái xuất khẩu lô hàng nêu trên theo quy định của

khách hàng theo tờ khai số: 50/XK/TX/KV4-3 (12/06/2006) theo vận tải đơn số : STIX-0606010

(16/06/2006)

Vì lý do trên nên doanh nghiệp chúng tôi làm công văn này kính đề nghị Quí lãnh đạo hải quan

xem xét cho chúng tôi được làm thủ tục không nộp khoản thuế nhập khẩu cho TKHQ số: 15/NTN-

TX/KV4-3 (19/05/2006) nêu trên.

Chúng tôi cam kết thực hiện theo qui định hiện hành, nếu có gì sai chúng tôi hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật.
Rất mong quí cơ quan quan tâm giúp đỡ để chúng tôi sớm hoàn thành thủ tục cho lô hàng trên.

            Trân trọng kính chào!
CÔNG TY .....................................